
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 16 июня 2017 года                                                                                     № 56 

с. Любомировка 
 
 

 

 

О внесении изменений в Требования к порядку 

разработки и принятия правовых актов  

о нормировании в сфере закупок для  

обеспечения нужд Любомировского сельского поселения 

Таврического муниципального района Омской  

области, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 

476 от 18.05.2015 года «Об утверждении общих требований к порядку разработки 

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом 

Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района 

Омской области, 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:    

 

 

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Любомировского сельского 

поселения Таврического муниципального района Омской области, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения (далее - Требования), 

утвержденные постановлением Администрации Любомировского сельского 

поселения Таврического муниципального района Омской области № 139 от 

30.12.2015 года, следующие изменения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Настоящие требования определяют требования к порядку разработки и 

принятия, содержанию, обеспечению исполнения правовых актов 

Администрации Любомировского сельского поселения Таврического 

муниципального района Омской области (далее - Администрация), 

утверждающих: 

- правила определения требований к закупаемым муниципальными 

органами, их подведомственными казенными учреждениями, бюджетными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 



услуг); 

- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций 

Администрации (включая подведомственные казенные учреждения) (далее – 

нормативные затраты);»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) Правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих требований, 

принимаются в форме постановлений Администрации, проекты которых 

разрабатываются специалистом Администрации ответственным в сфере 

закупок по согласованию с главным бухгалтером Администрации.». 

3) Пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Решение, принятое общественным советом, не позднее 3 рабочих дней со 

дня принятия размещается муниципальными органами в единой информационной 

системе в сфере закупок.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                           В.А. Бондаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 


